



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اردبیل

شماره نشست: ۹۳	تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۸/۲۷	ساعت شروع: ۸:۰۰	ساعت خاتمه: ۱۰:۰۰	محل نشست: سالن کنفرانس اتاق بازرگانی
----------------	-----------------------	-----------------	-------------------	---

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

عنوان دستور جلسه:

- ۱) گزارش دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان در خصوص مصوبات شورای گفتگوی مرکز
- ۲) بررسی و پیشنهادات مرتبط با مفاد بند ج ماده ۲ قانون مدیریت پسماندها در خصوص مشکلات مرتبط با نحوه برنامه ریزی در شهرک های صنعتی استان (مدیرکل محیط زیست استان)
- ۳) بررسی و پیشنهادات مرتبط با مفاد بند ط تبصره یک قانون بودجه ۱۴۰۰ در خصوص نرخ سوخت واحدهای تولیدی و تاثیرات آن در بخش تولید (مدیریت محترم برق و گاز استان)
- ۴) بررسی شرایط فعلی شهرک های صنعتی استان از نظر فقدان زمین واگذاری و عدم برخورداری از معافیت های مالیاتی و لزوم فعال شدن در راستای پیشرفت قابل انتظار منطقه ویژه اقتصادی نمین به عنوان بستر مناسب برای فعالیت های تولیدی-تجاری استان
- ۵) بررسی آخرین وضعیت فضای کسب و کار مرتبط با رفع موانع و مقررات مخل و باز دارنده و ارائه راهکارهای اصلاح آن توسط سازمان های متولی آن
- ۶) استماع نکته نظرات حاضرین در جلسه و ارشادات جناب آقای دکتر عاملی استاندار محترم

عنوان خارج از دستور:



مشروح

پیش از دستور:

نود و سومین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان (ششمین جلسه در سال ۱۴۰۰)، با خیرمقدم گویی آقای پیرموزن دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان به دکتر عاملی استاندار و ریاست محترم شورا، رئیس کل محترم دادگستری استان، اعضای شورا و سایر مدعوین، با تلاوت آیاتی از قرآن مجید، رأس ساعت ۸:۰۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۸/۲۷ آغاز گردید.

دستور جلسه (۱):

آقای پیرموزن دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی ضمن اظهار سپاسگزاری از استاندار محترم به عنوان ریاست محترم شورا، اولین جلسه شورا در شرایط جدید، آغازگر فصل جدیدی از فعالیت های شورای گفتگوی استان بر شمرده و اظهار امیدواری کرد که با توجه به تیم جدید کاری در استان بتوان تصمیمات مفیدی را اتخاذ نمود.

دستور جلسه (۲):

ابتدا **آقای پیرموزن** در خصوص دستور جلسه شورا در رابطه با مشکلات مرتبط با مدیریت پسماندها و سایر مشکلات شهرک های صنعتی استان ابراز داشت: با توجه به دستور استاندار محترم مبنی بر تشکیل جلسه با حضور محیط زیست، شهرک صنعتی و شرکت خدماتی که منجر به این تصمیم شد که مشکلات مطرحه در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان مطرح و بر اساس مصوبه شورا پیگیری های لازم چه در استان و چه در مرکز انجام گیرد. وی اشاره کرد: با توجه به واگذاری امور شهرکهای صنعتی به شرکت خدماتی بعد از واگذاری ها به واحدهای تولیدی، متأسفانه عدم آماده بودن زیر ساخت ها و عدم امکان استفاده از اعتبارات و بودجه شهرک های صنعتی بعد از واگذاری به شرکت خدماتی باعث گردیده هم توسعه زیرساخت ها و هم امکان مدیریت بهینه از شرکت خدماتی سلب شود. البته موضوع سپتینگ صنعتی فاز ۲ و توسعه فاز ۱ شهرک صنعتی جزء پیگیری های استاندار محترم بوده است.

آقای شهید مدیر کل محیط زیست استان ضمن اشاره به مفاد تفاهم نامه فیما بین سازمان محیط زیست و شرکت شهرکهای صنعتی ابراز داشت: بر اساس مفاد تفاهم نامه مذکور کلیه مسائل مرتبط با پسماند و پساب در شهرکهای صنعتی مربوط به شرکت خدماتی می باشد. محیط زیست نیز با توجه به مشکلات ناشی از تولید فاضلاب و سایر فاکتورهای زیست محیطی ملزم به اعلام اخطار به واحدهای تولیدی می باشد. متأسفانه شرکت های خدماتی در شهرک های صنعتی فاقد بودجه مکفی برای حل



مشکلات می باشند. وی افزود: محیط زیست حامی توسعه پایدار و حامی اشتغال و حامی محیط زیست بعنوان حقوق عامه می باشد.

آقای اهلی مدیرعامل محترم شرکت شهرکهای صنعتی استان ضمن اشاره به وظیفه راهبردی شرکت، ابراز داشت: متأسفانه برخی واحدهای صنعتی در شهرک، مازاد بر انشعاب موجود خود تولید و خروجی فاضلاب دارند. از طرفی ضرورت حمایت از محیط زیست نیز ایجاب می کند با تخلفات مقابله شود، چنانچه فرصت داده شود. امید است با تکمیل مدول دوم تصفیه خانه و اعتبارات تزریقی مشکل حل شود.

از طرفی مدیریت شرکت خدماتی مستقر در شهرک های صنعتی نیز بر عدم تناسب ظرفیت واحدهای تولیدی با انشعابات داده شده اشاره نمود.

آقای پیرمؤذن ابراز داشت: برای رفع مشکل موجود، شهرک صنعتی تا تکمیل تصفیه خانه و مسائل مرتبط به آن، مکلف به اجرای امور مربوطه به آن باشد.

آقای دکتر عاملی استاندار محترم نیز ابراز داشت: متأسفانه بدون رفع نواقص، امور شهرکهای صنعتی به شرکت خدماتی واگذار شده لذا لازم است هم بر ظرفیت تصفیه خانه اضافه و هم اعتبار لازم تأمین شود که با ابلاغ مصوبات سفر ریاست محترم جمهوری نیز با پیگیری درصدد تأمین اعتبار می باشیم.

دستور جلسه (۳):

آقای پیرمؤذن دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی ابراز داشت: با توجه به مفاد بند ط تبصره ۱ قانون بودجه ۱۴۰۰ نرخ سوخت واحدهای تولیدی بر اساس میانگین نرخ تحویلی به شرکت های پتروشیمی تعیین می شود و علاوه بر آن نیز شناور بودن نرخ ها هر ماه باعث شده از ماه چهارم امسال هزینه گاز و برق مصرفی واحدهای تولیدی با افزایش ۳۰۰ درصدی مواجه شود لذا پیشنهاد می کنیم در بودجه سال آینده نرخ سوخت برای واحدهای تولیدی بر اساس نرخ خوراک پتروشیمی محاسبه نگردد.

مدیرکل محترم شرکت گاز استان نیز، مصوبه مربوط به نرخ سوخت واحدهای تولیدی را مصوبه مجلس دانسته که لازم است از طریق این نهاد مشکل برای سال آینده حاصل گردد.

آقای دکتر عاملی استاندار محترم نیز ابراز داشت: در بودجه سال آینده نیز لازم است نرخ سوخت واحدهای تولیدی شناور نبوده بلکه تثبیت شود تا تولیدکننده تکلیف خود را در خصوص هزینه های تولید بداند. آقای شایقی نیز پیگیر موضوع بوده تا



مکاتبات لازم با سازمان مدیریت برنامه ریزی کشور و کمیسیون انرژی مجلس انجام پذیرد.

وی افزود: نرخ با مؤلفه های صنعت متناسب سازی شود. وی همچنین بر لزوم داشتن سوخت جایگزین برای واحدهای تولیدی (با توجه به کمبود گاز و افت فشار) تأکید نمود.

دستور جلسه (۴):

آقای پیرمؤذن دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی ابراز داشت: مسئله مهم در شرایط فعلی در خصوص زمین واگذاری در شهرک های صنعتی و منطقه ویژه این است که: در حال حاضر هیچگونه زیر ساختی در شهرک های صنعتی برای احداث واحدهای جدید وجود ندارد در حالیکه منطقه ویژه اقتصادی آماده بهره برداری است اما از سرمایه گذاران با ارائه تسهیلات تشویقی ویژه و تحویل زمین حمایتی نمی شود. در مقابل فعالان بخش خصوصی به علت عدم اطلاع از قوانین مالیاتی و تأمین اجتماعی و به علت نبود زمین، از خارج از شهرک های صنعتی زمین تهیه می کنند و ده سال معافیت مالیاتی را از دست می دهند و بدین لحاظ از امتیازات ویژه شهرک های صنعتی و ویژه بی بهره می مانند.

مدیر محترم منطقه ویژه اقتصادی نیز بر واگذاری رایگان زمین در منطقه ویژه ولی با دریافت حق انتفاع (در حد ۷۰۰ هزار تومان برای هر متر مربع) اشاره نمود.

آقای پورعلی سرپرست امور اقتصادی و دارایی استان نیز ابراز داشت: تعیین قیمت در اختیار شرکت شاهد در منطقه ویژه اقتصادی نبوده بلکه با نظر و تأیید شورای برنامه ریزی و توسعه استان نهایی می شود.

آقای دکتر عاملی در مورد بحث منطقه ویژه اقتصادی که زمین در آن به واحدهایی داده می شود که مواد اولیه وارداتی یا محصول صادراتی دارند ابراز داشت: در واگذاری زمین نباید هزینه زمین از سرمایه گذار دریافت شود و تنها باید هزینه زیرساخت ها را در نظر بگیرند در این مورد هم از شرکت سرمایه گذار منطقه ویژه خواسته ایم که هزینه های خود را مشخص کند تا قیمت زمین در این منطقه تعیین شود. وی افزود: سرمایه گذاری و افزایش واحدهای تولیدی در استان ایجاب می کند تا از زمین های منطقه ویژه اقتصادی برای جذب سرمایه گذاری استفاده شود. تأمین زمین ارزان قیمت با هدف رونق تولید و اشتغال و معافیت از عوارض از جمله مشوق های لازم برای سرمایه گذاری است. و بایستی واحدهایی را که از مزیت های اقتصادی منطقه ویژه اقتصادی می توانند استفاده کنند بایستی معرفی گردند.

آقای پیرمؤذن نیز بر کمبود امکانات موجود در شهرک های صنعتی و نیز مشکلات دستگاه های اجرایی در خصوص ارائه خدمات مورد نیاز (آب، برق و گاز و ...) اشاره و بر استفاده از زیر ساخت های موجود منطقه ویژه تأکید نمود.



دستور جلسه (۵):

آقای پیرمودن دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی ضمن ابراز آخرین وضعیت فضای کسب و کار در تابستان ۱۴۰۰ استان بر اساس نتایج حاصل از پایش ملی محیط کسب و کار ابراز داشت: متأسفانه استان اردبیل به همراه استانهای کرمان و کرمانشاه در رتبه آخر جدول قرار گرفته است. وی افزود: به ترتیب سه مؤلفه ۱- غیر قابل پیش بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات، ۲ بی ثباتی سیاست ها، قوانین و مقررات و رویه های اجرایی ناظر بر کسب و کار و ۳- دشواری تأمین مالی از بانک ها، نامناسب ترین مؤلفه های محیط کسب و کار کشور نسبت به سایر مؤلفه ها بوده است.

وی بر تشکیل کمیته (کارگروهی) زیر نظر معاونت محترم اقتصادی استانداری در خصوص بررسی قوانین و مقررات محل فضای کسب و کار تأکید نمود.

آقای وثوقی عضو محترم هیأت رئیسه اتاق استان ضمن اشاره به آخزین رتبه کشور در رنکینگ جهانی (رتبه ۱۲۸) بر لزوم تشکیل کمیته بهبود فضای کسب و کار در استان بر اساس مفاد قانون بهبود محیط کسب و کار مبنی بر تعیین معاون بهبود فضای کسب و کار در دستگاه های اجرایی دولتی تأکید نمود.

آقای کاظمی مدیرکل محترم بازرسی استان ضمن اشاره بر موضوع حمایت از قانون و قانون مدار بودن و با تأکید بر اینکه مدیران استانی در واقع مشاوران امین استاندار هستند ابراز نمود: که بایستی با نگاه حقوقی و قانونی از تولید و اشتغال حمایت نمود. وی افزود: فعالین اقتصادی خواهان اجرای قانون هستند و بیش از این چیزی نمی خواهند.

حجت الاسلام والمسلمین کثیرلو ریاست محترم کل دادگستری استان ضمن ابراز خوشحالی از برگزاری جلسه شورا و تأکید بر لزوم تشکیل مرتب جلسات و اشاره به اینکه ترک فعل مدیران از بابت وظایف قانونی پذیرفته نیست ابراز داشت: هیچ مصلحتی در مقابل قانون قابل قبول نیست و بایستی تمامی مصوبات در راستای قانون باشد. دلیل حضور دستگاه قضایی نیز در این جلسات برای رعایت قانون است و تصمیماتی که گرفته می شود باید مطابق قانون باشد.

وی تأکید کرد: بخش خصوصی و دولتی برای دستگاه قضایی یکی است و فرقی نمی کند مسئولان قضایی هر دو طرف را با چشم قانون می بینند. وی خاطر نشان کرد: تصمیم گیری های عجولانه مانع تولید هستند و رفتارهای شتاب زده در مسیر تولید ایجاد خلل می کنند. لذا هر مسئولی باید وظیفه خود را بشناسد و به آن عمل کند. مسئولان اگر به وظیفه خود عمل کنند مشکلی به وجود نمی آید. لذا ترک فعلی اگر صورت گیرد با آن برخورد خواهیم کرد. مشکل جدی ما این است که مسئولان به مسئولیت خود عمل نمی کنند. دستگاه قضایی این این مهم را می خواهد که همه به وظیفه خود عمل کنند که در این صورت بهبود فضای کسب و کار نیز حاصل خواهد شد.



آقای دکتر عاملی نیز ابراز داشت: بخشی از مشکلات مربوط به رویه هاست نه قانون و مقررات. البته قوانینی که مخل تولید است باید مورد بازنگری قرار گیرد و دستگاه قضایی نیز در این مورد وظیفه اصلی دارد که آن هم تحقق عدالت و اجرای دقیق قانون است.

وی افزود: نباید هر دستور العمل و بخشنامه ای قانون تلقی شود بلکه در تفسیر قوانین باید به نحوی تفسیری موسع از قانون در جهت حمایت از تولید برداشت شود. لذا در رابطه با بهبود فضای کسب و کار تشکیل کمیته ای در این خصوص موضوع دستور کار معاونت اقتصادی استانداری قرار گیرد. وی افزود: در جلسات آتی نیز در خصوص موضوعات مورد نیاز به عنوان دستور جلسات شورا مواردی را عنوان خواهم نمود.

خارج از دستور :

جلسه با نثار صلوات بر محمد و آل محمد در ساعت ۱۰:۰۰ خاتمه پذیرفت./



مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	(دستور جلسه شماره ۲): بررسی و پیشنهادات مرتبط با مفاد بند ج ماده ۲ قانون مدیریت پسماندها در خصوص مشکلات مرتبط با نحوه برنامه ریزی در شهرک های صنعتی استان (مدیرکل محیط زیست استان)	مقرر گردید با توجه به مشکلات عمده ناشی از عدم تکمیل زیر ساخت ها در شهرک صنعتی، تا تکمیل تصفیه خانه شهرک صنعتی ۲ شرکت شهرکهای صنعتی استان مکلف به اجرای امور مربوطه به تصفیه خانه و مسائل مرتبط با آن از جمله پیگیری تأمین اعتبار ملی و افزایش ظرفیت و ... باشد.
۲	(دستور جلسه شماره ۴): بررسی شرایط فعلی شهرک های صنعتی استان از نظر فقدان زمین واگذاری و عدم برخورداری از معافیت های مالیاتی و لزوم فعال شدن در راستای پیشرفت قابل انتظار منطقه ویژه اقتصادی نمین به عنوان بستر مناسب برای فعالیت های تولیدی-تجاری استان	مقرر گردید در راستای اعمال مشوق های سرمایه گذاری و ضرورت تأمین زمین ارزان قیمت برای سرمایه گذاران، موضوع قیمت زمین واگذاری در منطقه ویژه اقتصادی استان از طرف شرکت سرمایه گذار و بر اساس هزینه های مترتبه اعلام تا تصمیم نهایی از طرف استانداری در این خصوص اتخاذ گردد.
۳	(دستور جلسه شماره ۵): بررسی آخرین وضعیت فضای کسب و کار مرتبط با رفع موانع و مقررات محل و باز دارنده و ارائه راهکارهای اصلاح آن توسط سازمان های متولی آن	با توجه به ضرورت بهبود فضای کسب و کار در استان، مقرر گردید در هر جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان یکی از موانع موجود در توسعه فضای کسب و کار استان با ارائه راهکارهای رفع موانع، مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد.
۴	(دستور جلسه شماره ۳): بررسی و پیشنهادات مرتبط با مفاد بند ط تبصره یک قانون بودجه ۱۴۰۰ در خصوص نرخ سوخت واحدهای تولیدی و تاثیرات آن در بخش تولید (مدیریت محترم برق و گاز استان)	مقرر گردید با توجه به پیشنهاد نمایندگان بخش خصوصی جهت تأمین سوخت دوم واحدهای تولیدی در فصل زمستان، از طریق معاونت اقتصادی استانداری و با همکاری و همفکری رئیس سازمان صمت استان، سازمان جهاد کشاورزی استان، خانه صنعت و معدن استان و اتاق بازرگانی استان در خصوص تأمین و تحویل سوخت دوم واحدهای تولیدی، بررسی و اقدام لازم انجام گیرد.



موضوعات ملی و فراگیر		
ردیف	عنوان دستور جلسه	پیشنهاد/ پیشنهادات
۱	(دستور جلسه شماره ۳): بررسی و پیشنهادات مرتبط با مفاد بند ط تبصره یک قانون بودجه ۱۴۰۰ در خصوص نرخ سوخت واحدهای تولیدی و تاثیرات آن در بخش تولید (مدیریت محترم برق و گاز استان)	الف- شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تأکید می نماید که لازم است در جهت حمایت از تولید و اشتغال، نرخ سوخت واحدهای تولیدی (اعم از برق و گاز) در سال آتی و در بودجه سال ۱۴۰۱ شناور نبوده و نبایستی بر اساس نرخ سوخت تحویل به شرکت های پتروشیمی قیمت گذاری شود. بلکه نرخ آنها با مؤلفه های صنعت متناسب سازی گردد. ب-مقرر گردید سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان مکاتبات لازم را در خصوص بند(الف) با سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و کمیسیون انرژی مجلس انجام داده پیگیری نماید.